VolensigiturDeo liberius fervire, rediit adpropria, eligens Capellanum 
Hugonem, qui feeum in doftrina fpirituali permanfit usque ad mortern. Vir Dei 
obvium habens leprofum petentem eleemofynam, & non habens quod daret, 
cuidam famulo dixit: Da mihi tunicam tumn. Quam receptam dedit leprofo, & 
ftatim mundatus eft. In extrema ægritudine nullum leeum habere voluit, præter 
Hugonem Presbyterum. Qui eum obdormiffet, quidam juvenes clerici pulcher- 
i'imi, fuperpelliceis & cappis purpureis induti, intrantes eum immenfo lumine 
obfufcante lumen ceterorum. Et Presbytero ftupefafto, illi lilenter Sanclo Viro 
c°Uoquebanmr flexis genibus, &, eis egresfis, fufpirantem Presbyterum ad fe vo- 
Cav’it. Et Presbytero qværenti, qui veniflent ad eum, refpondit: Nuncii mei 
O omini Jcfii Chrifti fuerunt, nunciantes mihi, quod noctis fequentis medio ve- 
^iam ad eum.

Sequenti die convocans fuos, poft monita falubria & elemofynas pauperi« 
diftributas, more confueto elegit fepulturam in Capellalignea iuxta mare, quam 

Poftea Epifcopus Petrus (ci), accepta licentia a Domino Papa INNOCENTIO Ter~ 
cathedralem feeit, & in honorem San Bi Clementis (e) dedieavit. Et obtulit 

^irSancius multas elee'mofynas prædi&æ Capellæ, & rogavit, ut nusquam alibi, 
quam in prædi&a Capella, fepeliretur. Confluentibus pauperibus circa eius exi- 
tUm ad eleemofynas, venit pauper coecus per viginti annos, qvi introdu£his ad 
Hiandatum Beat i Nicolai vigilavit eum Presbytero. Cui dixit Sanbius: Cum dis
cej] er o , da ei tunicam meam. Nocte fequenu, ficut prædixerat, migravit ad Do- 
minum. Quo percepto, coecus clamans, petivit duci ad dominum fuum, ut tan
geret faciem eius. Qua ta£fca, vifum recepit.

Epifcopus Sveno Arufienfis, percepta morte eius, feftinavit ad eius exe- 
ftvias, qvi voluit eum non in Capelhila lignea, fed in Ecclefia Sancii Nicolai, fepe- 
’r*> quæ tune cathedralis erat. Et fa&is viginti cereis, mandavit eos, præfente 

P°Pulo, accendi, & alias extingui. Vigilantibus autem Clericis de mandato Epir 
ĉop i, & legentibus pfalteria, ubi graciliores jubebantur accendi, ‘ magni piures

accen-
(c) Forte Skibbye in diæccfi Arhnfien[iy præfe&ur£ Skattderborgenfis > paroeciae tiarlt-o. Vid. Atl. Dan. T. I \ \

p* 211»
(d) Nerape fVagnfon, nepos Abfalonis Arcliiepifcopi ex amita, qui fedit anno 1200. & deinceps, & mortuus

jam erat anno 1207 Vid. h. Op. Tom. IV. p. 541. not. (o). & p. 546. not. (p)k
(e) Sic vocatur templum cathedrale cl vitatis Athujitnfis%

Scrip t . Rer. D a n . T om. V . Hhhh
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accendebantur. E t, perfpefto miraculo, Epifcopus excitatus, omnes fecit ad
/ ' 1

Ecclefiam vocari, ut nornen Domini collaudarent.
Nutrix Beat/ Nicolai, his auditis, coeca longo tempore, clamavit adalum* 

numfuum, & recepit vifum. Ac nobiles præfentes, dum propter miracula vel* 
lent eum habere optatam fcpulturam, viderunt fuper Capellam magnam ftellam 
cadere in orientem: Et concurrentes in venerun t iuxta Capellam in occidente quafi 
formam fepulchri aquam fufam. Ideo ex informatione populi per Epifcopum ibi- 
dem eft fepultus. 1

Cum mulieris vacca fubito expiraffet, flevit, quia non habuit, undepue* 
ros luftentaret. Condolentibus vicinis, & Santtum invocantibus cum illa, fur* 
rexit vacca fana. Quot claudi curati lunt, quet illuminati coeci, quot leprofi 
mundati, & quot de ceteris morbis mundati, enarrare longum eflr.

Rex VALDEMARUS ,cum accipitribus exiens, fubito filper manuffl 
fuam accipitrem mortuum habuit. Et dixit ei quidarn miles, ut invocaret Beatutn 
Nicolawn, &, vovente Rege marcham argenti pro accipitre, accipiter revixit.

Nobilis Matrona puerum contra&um a nativitate in curia fua habens, ad 
fepulchrum Beat/ Nicolai mifit, & fanitatem recepit. E t poftmodum in curia

1

eiusdem triginta annis in arte piftoria defervivit.
Sialandica mulier educavit coecam, qua; per eam exhortata vifitare San-- 

cluin Nicolaum, vifum recepit.
Quodam enutricante parvulum in nomine Chrifti, & dantc ei manu pro* 

pria quotidie panem, puer cecidit in ignem: combufta manu eiusdem dextera, &
1

nervis contraftis, nutricius dolens, appofuit feces cineribus mixtas in calceo, & 
fecit eleemofynas, ut San&us puero fubveniret. Et quadam die puer a nutricio, 
diftribuente eleemofynas, petivit panem, extendens manum combuftam, & in* 
quifitione faQra, inventa efl: fanitati priftinas reftituta.

Quidarn habens filium a nativitate contraftum, tulit eum ad fepulchrum 
BeatiNicolai: pofl: foporem evigilans puer, laxatis nervis,, fanatus eft. Quod 
audiens pater, non credidit, donec puer, præfentibus omnibus, novies a fonte ad 
fepulchrum per fe iret, & manibus propriis totiens Beato Nicolao fuas oblationes 
offerret.

Mutus ab infantia fuit Randrufii, qvi limina Sancli Jacobi & aliorum San* 
ftorum vilitaverat, nec loquelam habere potuit. Et in Theotonia per 7 annos 
labore manuum fe pavit. Audiens autem, per Beatum Nicolaum multa miracula 
■Arufiis fieri, ad fepulchrum eius veniens, foporatus audivit quendam fibi dicefl* 
tem : Surge, z f  regratiare Domino z f  Beato Nicolao, quia loquela tibi reftituta eft’ 
E t furgens loquebatur refte tam lingua Teutonica quani Danica.

Randrufii s Joanni Presbytero poft miffa fua parochiana, portans puerum 
triennem exoculatum per ulcus pesfimum, dixit, fe in fomno audiffe quendam mo* 
nentern, ut nudipes iret Arufium ad Sanbium Nicolaum cum puero. Et petivit 
confilium a Presbytero. Tune oftendit oculum erutum pendentem cum maxilla 
avulfa in mento eius.. Illa autem feeundum confilium Presby teri venit ad SanBwn 
Nicolaum, dum vefpere cantaretur, & ad fepulchrum eius fufa oratione, p«er 
foporatus eft. Cuftodes poft Completorium dixerunt: Toile puerum, &  vade- 
Quæ plorans, portavit puerum dormientem, & in hofpitio pernoftavit, & il1 
mane domum rediit, needum tamen puer evigilavic. Introduftis vicinis, IoW^ 
caput eius, & invenit eum perfefte fanatum.

Cives

t

Cives de Haven (f), in maris periculo non valentes hauftorio aquam ejicere,
navipene dilfoluta, fecerunt fortes Beato Kanuto, Beat o Vilhelmo, & Beat o Ni-
colao Arufienji. Exivit autem fors Beati Nicolai tribus vicibus. Et clamantibus
dhs: Sanfte Nicolae- adjuva nos, ftatim celfavit tempeftas. Venerunt autem li-
mul omnes ad fepulchrum eius, prædicantes ipfum vere fanftum, & muneribus 
honorantes.

Quidam ad fepulchrum eius offerens cereum pedem, requilitus, cur hoc 
Raceret, refpondit, pedem fuum fuilfe aridum per feptem feptimanas, & fana- 
tlImj cum fe vovillet iturum ad Sanltum Nicolawn.

Anno Domini MCCL. duæ coecæ illuminatæ funt. 1
Anno Domini MCCXLI. in villa Ranlog, pefte nequisfima oves confu- 

^ente, quidam vovit Beato Nicolao meliorem agnum de grege. Et confumptæ 
hint omnes oves villæ præter oves illius.

Puella duodenms leprofa ad fepulchrum Sancti Nicolai fanata eft, hoc vi- 
tente Domma Ingebnrga ( g ) .  Andreas eiusdem Dominæ filius de vita defperatus, 
per orationes matris Beato Nicolao recommendatus, ipfa redeunte de milfa, fa
nus inventus eft , & eum Anijiwn cum oblationibus mittens, Sancli meritum 
collaudavit. •

4

Matrona Gyrit in Arus habuit cogriatam, nomine A/am , cuius gutturi os 
pifcis inhæferat, & per biduum de vita defperata, ad fepulchrum San&i Nicolai 
fe inclinans, liberata eft.

In Clauftro Glechingftorp (h) fuit quidam mutus, qui nullum verbum pote
n t  exprimere, præter affirmationem & negationem. Cum quadam die cum cli- 
entibus fuis obdormilfet, evigilans clamavit: ita dico. Et arrepta cappa currebat 
Arufium, ita quod in vefaniam verfus crederetur. Poftea rediens, ufu linguæ 
Per Sanblum Nicolauni libi reftituto, oftendit, hoc libi fuilfe coelitus revelatum. 
Et in eodem Clauftro fuit usque ad obitmn fuum.